

  Der Staatsminister


SÄCHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden


Präsidenten des Sächsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Rößler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1
01067 Dresden


Kleine Anfrage des Abgeordneten Enrico Stange, Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/4482
Thema: Überstunden der sächsischen Polizei Februar 2016


Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsischen Polizei sind im Februar 2016 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 2:
Wie viele Mehrarbeitsstunden der Beamtinnen und Beamten der sächsischen Polizei wurden von Februar 2016 in den Monat März 2016 übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 3:
Wie verteilen sich die angefallenen und übernommenen Mehrarbeitsstunden (Fragen 1 und 2) in den einzelnen Polizeidirektionen zwischen Beamtinnen und Beamten mit schutzpolizeilichen und kriminalpolizeilichen Aufgaben sowie Beamtinnen und Beamten mit Verwaltungs- und Stabsaufgaben? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren!)

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 3:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 1 verwiesen.


Aktenzeichen
(bitte bei Antwort angeben)
32-0141.50/9689

Dresden,  31. März 2016


Hausanschrift:
Sächsisches Staatsministerium
des Innern
Wilhelm-Buck-Str. 2
01097 Dresden

Telefon +49 351 564-0
Telefax +49 351 564-3199
www.smi.sachsen.de

Verkehrsanbindung:
Zu erreichen mit den Straßenbahnlinien 3, 6, 7, 8, 13

Besucherparkplätze:
Bitte beim Empfang Wilhelm-Buck-Str. 2 oder 4 melden.
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Frage 4:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei sind im Februar 2016 angefallen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Frage 5:
Wie viele Überstunden der Tarifbeschäftigten der sächsischen Polizei wurden von Februar 2016 in den Monat März 2016 übernommen? (Bitte aufschlüsseln nach Polizeidirektionen, Landeskriminalamt, Präsidium der Bereitschaftspolizei, Hochschule der Sächsischen Polizei, Polizeiverwaltungsamt und Polizeirevieren!)

Zusarrfnenfassende Antwort auf die Fragen 4 und 5:

Zur Beantwortung der Fragen wird auf Anlage 2 verwiesen.

Mit frfeuifidlichen Grüßen

Markus Ulbic

Anlagen: 2
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Frage 1 Frage 2

4.707 11.091
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und

Referat Recht, Personal
341 1.293

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 765 1.630
Verkehrspolizeiinspektion 216 941
Inspektion Zentrale Dienste 749 928
Polizeirevier Annaberg 190 343
Polizeirevier Aue 438 1.239
Polizeirevier Chemnitz-Nordost 515 1.072
Polizeirevier Chemnitz-Südwest 358 864
Polizeirevier Döbeln 76 263
Polizeirevier Freiberg 446 1.193
Polizeirevier Marienberg 71 166
Polizeirevier Mittweida 132 450
Polizeirevier Rochlitz 193 137
Polizeirevier Stollberg 217 572

6.171 12.788
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und

Referat Recht, Personal
817 1.210

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 67 3.258
Verkehrspolizeiinspektion 812 1.083
Inspektion Zentrale Dienste 1.880 1.980
Polizeirevier Dippoldiswalde 267 523
Polizeirevier Dresden-Mitte 372 599
Polizeirevier Dresden-Nord 180 215
Polizeirevier Dresden-Süd 308 673
Polizeirevier Dresden-West 353 488
Polizeirevier Großenhain 108 160
Polizeirevier Meißen 428 939
Polizeirevier Pirna 200 715
Polizeirevier Riesa 222 566
Polizeirevier Sebnitz 157 379

3.528 7.673
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und

Referat Recht, Personal
97 488

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 777 993
Inspektion Zentrale Dienste 284 1.058
Autobahnpolizeirevier 213 481
Polizeirevier Bautzen 420 641
Polizeirevier Görlitz 411 633
Polizeirevier Hoyerswerda 381 695
Polizeirevier Kamenz 180 996
Polizeirevier Weißwasser 205 314
Polizeirevier Zittau-Oberland 473 1.194

8.395 15.619
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und

Referat Recht, Personal
255 1.418

Kriminalpolizeiinspektion 2.059 4.777
Operatives Abwehrzentrum 534 797

Mehrarbeitsstunden im Februar 2016

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeidirektion Dresden

Polizeidirektion Görlitz

Kriminalpolizei

Polizeidirektion Leipzig

Schutzpolizei

Schutzpolizei

Schutzpolizei
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Verkehrspolizeiinspektion 491 929
Inspektion Zentrale Dienste 1.696 2.620
Polizeirevier Borna 193 516
Polizeirevier Delitzsch 246 519
Polizeirevier Eilenburg 212 212
Polizeirevier Grimma 338 758
Polizeirevier Leipzig-Nord 794 795
Polizeirevier Leipzig-Südost 591 896
Polizeirevier Leipzig-Südwest 341 326
Polizeirevier Leipzig-Zentrum 423 807
Polizeirevier Oschatz 147 202
Polizeirevier Torgau 75 47

4.125 9.791
Verwaltung/Stab Führungsstab inkl. Direktionsbüro und

Referat Recht, Personal
165 1.177

Kriminalpolizei Kriminalpolizeiinspektion 677 1.633
Inspektion Zentrale Dienste 936 1.298
Autobahnpolizeirevier 238 497
Polizeirevier Auerbach 363 893
Polizeirevier Glauchau 444 1.110
Polizeirevier Plauen 561 1.326
Polizeirevier Werdau 333 566
Polizeirevier Zwickau 408 1.291

3.330 11.772
0 143

31.287 18.820
346 387

Landeskriminalamt
Hochschule der Sächsischen Polizei (FH)
Präsidium der Bereitschaftspolizei
Polizeiverwaltungsamt

Schutzpolizei

Polizeidirektion Zwickau

Schutzpolizei
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Frage 4 Frage 5

53 69
Polizeirevier Annaberg
Polizeirevier Aue
Polizeirevier Chemnitz-Nordost
Polizeirevier Chemnitz-Südwest
Polizeirevier Döbeln
Polizeirevier Freiberg
Polizeirevier Marienberg
Polizeirevier Mittweida
Polizeirevier Rochlitz
Polizeirevier Stollberg

419 241
Polizeirevier Dippoldiswalde
Polizeirevier Dresden-Mitte 9 2
Polizeirevier Dresden-Nord
Polizeirevier Dresden-Süd
Polizeirevier Dresden-West
Polizeirevier Großenhain
Polizeirevier Meißen
Polizeirevier Pirna
Polizeirevier Riesa 1
Polizeirevier Sebnitz

29 135
Polizeirevier Bautzen 3 1
Polizeirevier Görlitz
Polizeirevier Hoyerswerda
Polizeirevier Kamenz
Polizeirevier Weißwasser 1
Polizeirevier Zittau-Oberland 7 2

65 98
Polizeirevier Borna
Polizeirevier Delitzsch
Polizeirevier Eilenburg 2
Polizeirevier Grimma
Polizeirevier Leipzig-Nord
Polizeirevier Leipzig-Südost
Polizeirevier Leipzig-Südwest
Polizeirevier Leipzig-Zentrum
Polizeirevier Oschatz
Polizeirevier Torgau

32 32
Polizeirevier Auerbach 2 1
Polizeirevier Glauchau
Polizeirevier Plauen 5
Polizeirevier Werdau
Polizeirevier Zwickau 1

117 368

352 191
329 1191

Landeskriminalamt
Hochschule der Sächsischen Polizei (FH)
Präsidium der Bereitschaftspolizei
Polizeiverwaltungsamt

Überstunden im Februar 2016

Polizeidirektion Chemnitz

Polizeidirektion Dresden

Polizeidirektion Görlitz

Polizeidirektion Leipzig

Polizeidirektion Zwickau
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